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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018 for MCE Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og kon-

cernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets og kon-

cernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hinnerup, den 26. april 2019

Direktion      

Peder Kristian Eriksen

direktør

Bestyrelse      

Allan Gross-Nielsen

formand

Kim Kærsner

næstformand

Jannie Friis Kristensen

Søren Lindemann Peder Kristian Eriksen Maria Fjord Christensen

medarbejderrepræsentant

Kenney Gylstorff Otte

medarbejderrepræsentant
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i MCE Holding A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i over-

ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for MCE Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen (”regnska-

bet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 26. april 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Christian Roding

statsautoriseret revisor

mne33714
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Selskabsoplysninger

Selskabet MCE Holding A/S

Delta 3

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 27 44 66 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Favrskov

Bestyrelse Allan Gross-Nielsen, formand

Kim Kærsner

Jannie Friis Kristensen

Søren Lindemann

Peder Kristian Eriksen

Maria Fjord Christensen

Kenney Gylstorff Otte

Direktion Peder Kristian Eriksen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

2015

TDKK

2014

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 383.764 369.968 0 0 0

Bruttofortjeneste 78.544 76.988 72.319 63.734 56.528

Resultat af ordinær primær drift 40.941 40.233 37.833 32.017 26.500

Resultat af finansielle poster 1.983 1.912 2.006 1.509 1.344

Årets resultat 33.366 32.802 30.999 25.589 21.016

Balance

Balancesum 169.616 169.821 153.551 141.443 126.089

Egenkapital 106.284 98.474 89.857 79.687 63.228

Antal medarbejdere 64 63 60 59 57

Nøgletal i %

Soliditetsgrad %62,7 %58,0 %58,5 %56,3 %50,1

Forrentning af egenkapital %32,6 %34,8 %36,6 %35,8 %34,0

Likviditetsgrad 2,5 2,4 2,3 1,9 1,7

Afkast af investeret kapital inklusive goodwill %43,1 %40,4 %41,4 %36,5 %30,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2014. Der henvises

til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Koncernen er i 2018 overgået til at være omfattet af regnskabsklasse stor C. Sammenligningstal for

nettoomsætningen i tidligere år vises ikke jf. ÅRL § 24.
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Virksomhedens forretningsmodel 

MC emballage A/S’ hovedaktivitet består af 
salg af industriemballage til dansk industri, 
herunder også salg og implementering af pak-
kelinjer til alle grene af industrien. 

Forretningskonceptet er yderligere baseret på, 
at vi kan tilbyde vore kunder lagerhold, samt 
MC emballage A/S har et løbende fokus på ud-
vikling af standardemballager til industrien. 
Disse standardemballager er afgørende for at 
minimere transport og lagerhold på tværs af 
dansk industri. 

Politikker og Samfundsansvar 

I MC emballage A/S anerkendes ansvaret for at 
medvirke til en både social, miljømæssig og 
økonomisk bæredygtig udvikling, og MC embal-
lage A/S tilstræber en sammenhæng mellem 
det at opføre sig ansvarligt og øge virksomhe-
dens lønsomhed og fremtidige vækst. 

MC emballage A/S forholder sig løbende til 
”FN’s Global Compact”, og der arbejdes på at 
implementere disse i vores ledelsessystemer 
hvor det har relevans. Målet er en implemente-
ring på de områder, hvor det gør en positiv for-
skel for virksomheden, kunderne eller det om-
givne samfund.  

 

 

 

 

 

 
MC emballage A/S’ CSR-indsats omsætter 
”FN’s Global Compact”-principper til processer 
og praksis, som sikrer respekt for menneskeret-
tigheder, arbejdstagerrettigheder, klima og 
miljø samt antikorruption. MC emballage A/S 
vil til kunder, medarbejdere, leverandører og 
det fælles samfund sende signalet om, at CSR 
bidrager til værdiskabelse – hos dem og MC 
emballage A/S. 

Samfundsansvar risici/årsager  

Kundeforhold 

Kunderne viser en større og større interesse for 
CSR ligesom bevidstheden hos producenterne 
stiger; derfor er det vigtigt, at MC emballage 
A/S møder kundernes forventninger - også ud 
over det, loven kræver i forhold til miljø og so-
cialt ansvar. Slutforbrugerne bliver mere og 
mere bevidste om de varer de køber og fremstil-
lingsprocessen. Da emballage er en del af pro-
duktet, skal MC emballage A/S hjælpe kun-
derne med at skabe den fulde indsigt i emballa-
gens ”DNA”. Vi har i mange år underskrevet og 
respekteret kundernes ”Code of Conduct”, som 
er deres retningslinjer for etisk og ansvarlig 
praksis. 

Leverandørforhold 

Det har altid været en del af MC emballage A/S’ 
ISO krav, at arbejde for, at egne underleveran-
dører lever op til de krav, samfundet og kun-
derne stiller. 

MC emballage A/S anmoder egne leverandører 
om at bekræfte deres kendskab til MC emballage 
A/S’ ”Code of Conduct” samt, at de lever op til 
de krav, vi stiller. På denne måde står MC em-
ballage A/S stærkere over for egne kunder. MC 
emballage A/S har et leverandørstyringssy-
stem, som i det væsentlige lever op til FN’s ret-
ningslinjer (UNGPs) for håndtering af menne-
skerettigheder samt internationale principper 
for antikorruption og miljø. Status og opfølg-
ning er fasthold i vores online ISO system Iso-
ware. 
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Politik for anti-korruption og bestik-
kelse 

MC emballage A/S har ikke valgt at formulere 
nogen eksplicit politik for dette område, da det 
er en integreret del af vores ”Code of Conduct”.  

Politik for respekt for menneskeret-
tigheder 

MC emballage A/S har ikke valgt at formulere 
nogen eksplicit politik for dette område, da det 
er en integreret del af vores ”Code of Conduct”.  

Politik for sociale forhold og medarbej-
derforhold 

MC emballage A/S er en 100 % medarbejder 
ejet virksomhed, og arbejder konstant med for-
bedrede muligheder for uddannelse af medar-
bejderne og har i lighed med tidligere år målret-
tet arbejdet med efteruddannelse. 
 
De personalerelaterede elementer  kommer til 
udtryk gennem en omfattende personalepolitik 
beskrevet i vores personalehåndbog, der udgør 
den overordnede ramme, inden for hvilken 
medarbejdere og ledere agerer i hverdagen.  

Politikken omfatter blandt andet MC emballage 
A/S’ holdning til arbejdsmiljø, idet det for MC 
emballage A/S er vigtigt at have et sikkert og 
sundt arbejdsmiljø, hvor medarbejderne trives. 
Som arbejdsgiver følger MC emballage A/S 
som minimum nationale love og overenskom-
ster samt regler om arbejdstid. 

MC emballage A/S arbejder løbende på at for-
øge arbejdstilfredshed, sikre og forbedre såvel 
trivselsmiljøet som det fysiske arbejdsmiljø og 
således forebygge fysiske og psykiske skader og 
hermed reducere antallet af sygedage. Alle med 
blivende ansættelse i virksomheden tilbydes 
funktionærlignende ansættelse, hvorfor der i 
det efterfølgende kun er fokus på funktionær-
ansatte. 
 
MC emballage A/S måler løbende antal syge-
dage og antal arbejdsrelaterede ulykker. MC 
emballage A/S arbejder efter følgende mål: 
 

 Antal sygedage i % af antal arbejdsdage 
må maksimalt udgøre 1,5 %. Statistik-
ken omfatter også langtidssygdom. 

 Antal arbejdsulykker i % af antal ar-
bejdsdage må maksimalt udgøre 0 %. 
Statistikken omfatter ikke langtidssyg-
dom. 
 

MC emballage A/S’ har på ledelsesniveau må-
nedlige opfølgninger på sygefraværet. Hvor 
nødvendigt iværksættes individuelle hand-
lings- og aktivitetsplan til nedbringelse af syge-
fravær. 
 
Sygefraværet inklusiv langtidssygdom har ud-
viklet sig således: 

 

Funktionærernes sygefravær er faldet, men 
over det fastsatte mål på 1,5 %. Faldet  er ikke 
årsagsbestemt, men dog påvirket af at virksom-
heden har valgt, at påtage sig et væsentligt so-
cialt ansvar ved at have mange medarbejdere i 
§56 og andre kategorien. Således er mere end 11 
% af virksomhedens ansatte under §56 og andre 
ordninger.  

MC emballage A/S arbejder målrettet på at 
nedbringe sygefravær - dels gennem individu-
elle handlingsplaner, ligesom der er afsat væ-
sentlige midler til ”sundhedsudvalget”, der lø-
bende gennemfører sundhedsfremmende akti-
viteter og monitoreringer. 

Desuden er der løbende fokus på forbedringer 
af arbejdsprocesser, fysisk og psykisk arbejds-
miljø samt tilbud om helbredsundersøgelser og 
vaccinationsprogrammer. Virksomheden til-
skynder også til en sund livsførelse, som blandt 
andet krones med årlig deltagelse i DHL stafet-

ten, hvor alle ansatte opfordres til at deltage.  

Der foreligger i virksomhedens Samarbejdsud-
valg registreringer af arbejdsulykker fra alle af-
delinger. 

 Antallet af arbejdsulykker samt sygedage rela-
teret hertil har udviklet sig således: 

  

 2018 
 

2017 
 

  

Funktionærer 2,1% 3,7%   

 2018 2017 

Antal ulykker 0 0 
Antal sygedage 0 0 
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Aldersfordeling 

Det er MC emballage A/S’ politik at have en al-
derssammensætning, der afspejler arbejdsmar-
kedets alderssammensætning i Danmark. Mid-
let er, at det ved ansættelse tilstræbes at re-
kruttere blandt de underrepræsenterede grup-
per. 
 
Aldersfordelingen har i de seneste år været no-
genlunde konstant med en vis overvægt af æl-
dre medarbejdere. Det konstateres såle- des i 
stigende grad, at medarbejdere opnår 30 års 
jubilæum. Den aktuelle aldersfordeling i 2018 
er følgende: 

 

Mål og politikker for det underre-

præsenterede køn 

Det er MC emballage A/S’ politik at have særlig 
opmærksomhed rettet mod kandidater af det 
underrepræsenterede køn, at ansætte bedste 
kandidat samt at spotte talenter med lyst og 
evner til at forfølge et ønske om et specialist- 
eller lederjob. Det er MC emballage A/S’ mål-
sætning at afbalancere kønsfordelingen i den 
daglige ledelse, således at denne i 2018 som 
minimum svarer til fordelingen blandt øvrige 
medarbejdere. 

Som medarbejderejet virksomhed vil MC em-
ballage A/S have en bestyrelse sammensat dels 
af medarbejdere, aktionærer og af eksterne re-
præsentanter, der er uafhængige af ” famili-
en”. Under disse betingelser sker nyvalg af eks-
terne repræsentanter under iagttagelse af til-
stedeværende kvalifikationer og målsætningen 
om det underrepræsenterede køn. 

Ved valg af interne repræsentanter til bestyrel-
sen, har ledelsen ingen mulighed for at øve 
indflydelse i forhold til kønsrepræsentation. På 
grund af begrænsninger i virksomhedens ejer-
aftale, har hovedaktionæren heller ikke har 
mulighed for at øve indflydelse på bestyrelsens 
sammensætning, implicit kønssammensæt-
ning. Valgprocessen omkring de medarbejder-
valgte kandidater er i sagens natur udenfor le-
delsens indflydelse. 

Målet er at minimum 1 af de 2 eksterne besty-
relsesmedlemmer skal være en kvinde. Målop-
fyldelse blev gennemført i 2018, hvor et eks-
ternt medlem blev udskiftet, og balancen op-
nået. Der er således ved regnskabsperiodens 
afslutning en 50/50 kønsfordeling af eksterne 

repræsentanter i bestyrelsen. 

 

 

Andelen af kvinder i MC emballage A/S  er op-
gjort til 37 % og er uændret igennem de 2 år. Da 
vi i virksomheden har overvægt af traditionelle 
mandefag som lager og tekniske afdelinger, er 
rekrutteringsbasen for det underrepræsente-
rede køn begrænset. Vores målsætning for om-
rådet er minimum 30 % kvinder. 

Måtte repræsentationen af kvinder på de rele-
vante fagområder ændres, er vi åbne overfor at 
revidere målsætningen. 

Antallet af kvinder i ledelsen, som i år udgør      
50 % mod 50 % i 2017 er således uændret. Mål-
sætningen om, at kønsrepræsentationen i den 
daglige ledelse minimum skal følge kønsforde-
lingen i organisationen, er opfyldt. 

  

Aldersfordeling 2018 < 25 år

25-34 år

35-44 år

45-54 år

> 55 år
0%

10%

20%

30%

40%

2017 2018

Andel kvinder
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Niveauet for fordeling i ledelsen, er accepteret 
som et acceptabelt statisk mål. Dette skyldes at 
ledelses forskning underbygger at de mest re-
sultatskabende virksomheder har en ballance-
ret kønssammensætning i den øverste ledelse. 

Dette understøttes af analyser fra DI. 
www.danskindustri.dk/di-business/arkiv/ny-
heder/2018/12/flere-kvinder-til-tops-i-dan-
ske-virksomheder/ 

Politik for miljø 

Som en del af MC emballage A/S’ politikker for 
miljø- og samfundsansvar, fokuserer koncer-
nen på klimapåvirkningen fra koncernens faci-
liteter – Da virksomheden ikke har produktion, 
men udelukkende fungerer som grossistvirk-
somhed er de følgende politikker bærende; 

Der fokuseres altid i løbende optimering med 
at samarbejde med de virksomheder, der har 
den nyeste teknologi og højeste produktivitet, 
da det implicit sikrer den laveste miljøpåvirk-
ning, og den mest konkurrencedygtige embal-
lage i hele værdikæden. 

Der selekteres indenfor alle materialeområder 
på producenter som opfylder vores Supplier 
Declaration, der er via due diligence processer 
fokus på REACH, EU Packaging Directive 
94/62, RoHs, Phthalates, Persistent organic 
pollutants (POPs), EU Timber Regulation, 
Long Term Suppliers Declaration for products 
having preferential origin status, Conflict Ma-
terials etc. der på alle måder er versioneret og 
reguleret via vort interne Isoware. MC embal-
lage A/S sikrer i forbindelse med ovenstående, 
at disse væsentlige RISICI er afdækket, og virk-
somheden er ”gate keeper” i forhold til dansk 
industri. 

Der arbejdes løbende med reduktion af mæng-
den af affald og udledning til luft, jord og vand. 
Endvidere vil MC emballage A/S opbevare, 
håndtere og bortskaffe affald på en miljørigtig 
måde og bidrage til størst mulig genanvende-
lighed heraf. 

I forhold til teknologi er det koncernens poli-
tik, at der skal implementeres miljøvenlige tek-
nologier. 

MC emballage A/S måler løbende energifor-
bruget - alt med det formål at reducere miljø-
påvirkningerne. 

MC emballage A/S arbejder efter følgende 
mål: 

 Energiforbruget skal reduceres med 15 % 
fra 2018 frem til 2022. Udgangsniveauet 
2017 er Gas 22.373 m³ og EL 239.408 
KWh. 

 Vandforbruget er reduceret til et mini-
mum, og det skønnes meget vanskeligt 
at optimere yderligere. Virksomhedens 
aktuelle vandforbrug er ca. 254 m³, sva-
rende til 2 husstandes årsforbrug. Med 
mindre der sker en betydelig stigning, vil 
der ikke arbejdes med at reducere dette 
yderligere. 

 
Spild i en grossistvirksomhed ligger i sagens 
natur ved producenterne. Da hovedparten af 
virksomhedens handelsvarer har en direkte 
materialeandel i niveauet 50-70 % er optimal 
udnyttelse af råvarer kerne i kostoptimering, 
og hermed indirekte minimering af spil via op-
timering af materialeudnyttelsen. Vi vil ikke 
have konkrete data tilgængelige på dette om-
råde, hvorfor der ikke foretages en årlig opfølg-
ning. 

MC emballage A/S har i en længere periode ar-
bejdet på reduktion af EL-forbruget i samar-
bejde med Iewoo ApS. Tiltagene har for det 
første omfattet særlige projekter omkring 
samtlige koncernens lyskilder, der er udskiftet 
til LED belysning. Desuden er der lavet diffe-
rentieret opvarmning af alle bygninger med 
henblik på reduktion af energi til opvarmning, 
der har ikke kunnet hentes meget på efterisolering, 
da bygningsmassen er relativt ny, bygget 2008 
frem. 



 
 
Ledelsesberetning 
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Gas- og elforbrug 
 
Energiforbruget har udviklet sig således de sid-
ste 3 år: 

MWh 2018 2017 2016  

Bygning 14.000 12.200 12.200 m² 

GAS 32.475 28.034* 22.373 m³ 

Gas/m² 2,32 2,30 1,83  

Elektricitet 190.095 207.477* 239.408 KWh 

EL/m² 13,58 17,0 19,62  

 

*) Forbrugt ekstra EL og GAS til udtørring etc. i byggepe-
rioden.  

Forbruget ovenfor er påvirket af, at bygnings-
massen i perioden 2017/18 er udvidet med ca. 
1.800 m². Desuden er der i 2017 foretaget inve-
stering i LED belysning, som har reduceret 
strømforbruget signifikant. 

Hvis man ser på det relative forbrug i forhold 
til den tilgængelige bygningskapacitet, fremgår 
det, at energieffektivteten forbedres år for år. 

MC emballage A/S fortsætter med fokus på 
energioptimering omkring samtlige renoverin-
ger og opførelser af nye ejendomme og installa-
tioner samt renovering og udskiftning af logi-
stikudstyr. 

CO2-udslip 

Virksomhedens interne transport foregår 100 
% med EL trucks, og denne energibelastning er 
indregnet i det generelle elforbrug. Hertil kom-
mer at MC emballage A/S har en meget be-
grænset flåde af biler, der er således kun en ser-
vicebil og en personbil, som er baseret på hy-
bridteknologi. Belastningen er så begrænset at 
det ikke vil give statistisk signifikans at fore-
tage en forbrugs sammenligning. 

Forventninger til fremtiden 

Markedssituationen for det danske marked for 
industriemballage vurderes at fortsætte på et 
stabilt niveau. 



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Nettoomsætning 1 383.764.498 369.967.846 0 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -298.631.305 -286.476.736 0 0

Andre eksterne omkostninger -6.589.261 -6.503.303 -63.757 -54.916

Bruttoresultat 78.543.932 76.987.807 -63.757 -54.916

Personaleomkostninger 2 -35.159.954 -34.695.234 0 0

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 3 -2.442.501 -2.059.592 0 0

Resultat før finansielle poster 40.941.477 40.232.981 -63.757 -54.916

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 33.073.036 32.521.218

Finansielle indtægter 4 3.329.461 3.117.026 439.614 416.730

Finansielle omkostninger 5 -1.346.314 -1.205.253 -309 -1.625

Resultat før skat 42.924.624 42.144.754 33.448.584 32.881.407

Skat af årets resultat 6 -9.558.716 -9.342.943 -82.676 -79.596

Årets resultat 33.365.908 32.801.811 33.365.908 32.801.811
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Grunde og bygninger 51.904.052 44.946.712 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 3.453.868 2.677.803 0 0

Materielle anlægsaktiver under udfø-

relse 0 6.989.989 0 0

Materielle anlægsaktiver 8 55.357.920 54.614.504 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 0 0 85.739.673 79.346.823

Finansielle anlægsaktiver 0 0 85.739.673 79.346.823

Anlægsaktiver 55.357.920 54.614.504 85.739.673 79.346.823

Varebeholdninger 10 26.204.364 23.719.546 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 54.071.476 56.077.012 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 24.716.118 23.295.696

Andre tilgodehavender 900.100 3.234.909 0 0

Periodeafgrænsningsposter 11 28.155 91.969 0 0

Tilgodehavender 54.999.731 59.403.890 24.716.118 23.295.696

Likvide beholdninger 33.054.213 32.082.828 0 0

Omsætningsaktiver 114.258.308 115.206.264 24.716.118 23.295.696

Aktiver 169.616.228 169.820.768 110.455.791 102.642.519
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 4.375.000 4.375.000 4.375.000 4.375.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 0 48.539.673 42.146.823

Overført resultat 68.908.851 66.598.636 20.369.178 24.451.813

Foreslået udbytte for regnskabsåret 33.000.000 27.500.000 33.000.000 27.500.000

Egenkapital 12 106.283.851 98.473.636 106.283.851 98.473.636

Hensættelse til udskudt skat 13 2.944.416 2.455.838 0 0

Hensatte forpligtelser 2.944.416 2.455.838 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 14.892.734 15.680.754 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 14 14.892.734 15.680.754 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 14 835.966 810.005 0 0

Kreditinstitutter 0 4.704.305 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 21.476.578 23.972.021 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 4.059.269 4.059.269

Selskabsskat 803.573 1.170.709 82.676 79.596

Anden gæld 22.379.110 22.553.500 29.995 30.018

Kortfristede gældsforpligtelser 45.495.227 53.210.540 4.171.940 4.168.883

Gældsforpligtelser 60.387.961 68.891.294 4.171.940 4.168.883

Passiver 169.616.228 169.820.768 110.455.791 102.642.519

Resultatdisponering 7

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 18

Nærtstående parter 19

Honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor 20

Anvendt regnskabspraksis 21
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 4.375.000 0 66.598.637 27.500.000 98.473.637

Betalt ordinært udbytte 0 0 1.077.308 -27.500.000 -26.422.692

Køb af egne kapitalandele 0 0 -210.026 0 -210.026

Salg af egne kapitalandele 0 0 757.211 0 757.211

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 410.017 0 410.017

Skat af øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 -90.204 0 -90.204

Årets resultat 0 0 365.908 33.000.000 33.365.908

Egenkapital 31. december 4.375.000 0 68.908.851 33.000.000 106.283.851

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 4.375.000 42.146.823 24.451.814 27.500.000 98.473.637

Betalt ordinært udbytte 0 0 1.077.308 -27.500.000 -26.422.692

Køb af egne kapitalandele 0 0 -210.026 0 -210.026

Salg af egne kapitalandele 0 0 757.211 0 757.211

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 410.017 0 410.017

Skat af øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 -90.204 0 -90.204

Årets resultat 0 6.392.850 -6.026.942 33.000.000 33.365.908

Egenkapital 31. december 4.375.000 48.539.673 20.369.178 33.000.000 106.283.851
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2018

DKK

2017

DKK

Årets resultat 33.365.908 32.801.811

Reguleringer 16 10.018.070 9.490.762

Ændring i driftskapital 17 -340.474 -3.042.859

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 43.043.504 39.249.714

Renteindbetalinger og lignende 3.329.462 3.117.026

Renteudbetalinger og lignende -1.346.314 -1.205.252

Pengestrømme fra ordinær drift 45.026.652 41.161.488

Betalt selskabsskat -9.527.477 -9.164.377

Pengestrømme fra driftsaktivitet 35.499.175 31.997.111

Køb af materielle anlægsaktiver -3.185.919 -9.046.918

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -3.185.919 -9.046.918

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -762.059 -822.379

Køb af egne kapitalandele -210.026 0

Salg af egne kapitalandele 757.211 997.609

Betalt udbytte -26.422.692 -26.274.518

Andre reguleringer -1.005 -3.103

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -26.638.571 -26.102.391

Ændring i likvider 5.674.685 -3.152.198

Likvider 1. januar 20.575.103 23.727.301

Likvider 31. december 26.249.788 20.575.103

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 33.054.213 32.082.828

Kassekredit -6.804.425 -11.507.725

Likvider 31. december 26.249.788 20.575.103
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland 374.848.897 361.579.232 0 0

Nettoomsætning udland 8.915.601 8.388.614 0 0

383.764.498 369.967.846 0 0

2 Personaleomkostninger

Lønninger 31.440.666 31.154.343 0 0

Pensioner 3.270.601 3.120.017 0 0

Andre omkostninger til social sikring 448.687 420.874 0 0

35.159.954 34.695.234 0 0

Heraf udgør vederlag til direktion:

Direktion og bestyrelse 1.941.560 1.888.703 0 0

1.941.560 1.888.703 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 64 63 0 0

3 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 2.417.282 1.943.255 0 0

Gevinst og tab ved afhændelse 25.219 116.337 0 0

2.442.501 2.059.592 0 0
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede

virksomheder 0 0 439.614 416.730

Andre finansielle indtægter 3.329.461 3.117.026 0 0

3.329.461 3.117.026 439.614 416.730

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 1.346.314 1.205.253 309 1.625

1.346.314 1.205.253 309 1.625

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 9.160.342 9.332.628 82.676 79.596

Årets udskudte skat 488.578 318.342 0 0

9.648.920 9.650.970 82.676 79.596

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat 9.558.716 9.342.943 82.676 79.596

Skat af egenkapitalbevægelser 90.204 308.027 0 0

9.648.920 9.650.970 82.676 79.596

7 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 33.000.000 27.500.000 33.000.000 27.500.000

Reserve for nettoopskrivning efter den

indre værdis metode 0 0 6.392.850 7.613.315

Overført resultat 365.908 5.301.811 -6.026.942 -2.311.504

33.365.908 32.801.811 33.365.908 32.801.811
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Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 52.420.364 7.123.064 6.989.989

Tilgang i årets løb 0 1.958.245 1.209.788

Afgang i årets løb 0 -606.991 0

Overførsler i årets løb 8.199.777 0 -8.199.777

Kostpris 31. december 60.620.141 8.474.318 0

Opskrivninger 1. januar 0 0 0

Opskrivninger 31. december 0 0 0

Ned- og afskrivninger 1. januar 7.473.652 4.445.261 0

Årets afskrivninger 1.242.437 1.137.535 0

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 37.310 0

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -599.656 0

Ned- og afskrivninger 31. december 8.716.089 5.020.450 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 51.904.052 3.453.868 0

Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 37.200.000 37.200.000

Kostpris 31. december 37.200.000 37.200.000

Værdireguleringer 1. januar 42.146.823 34.533.508

Årets resultat 33.073.036 32.521.218

Udbytte til moderselskabet -27.000.000 -26.000.000

Egenkapitalreguleringer 319.814 1.092.097

Værdireguleringer 31. december 48.539.673 42.146.823

Regnskabsmæssig værdi 31. december 85.739.673 79.346.823
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

10 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 26.204.364 23.719.546 0 0

26.204.364 23.719.546 0 0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter.

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 4.375.000 aktier à nominelt DKK 4.375.000. Ingen aktier er tillagt særlige

rettigheder.

Den 26. april 2018 erhvervede virksomheden stk. 4.361 af sine egne aktier, svarende til 0,10 % og afhændede

stk. 15.722 af sine egne aktier, svarende til 0,36 %. Det samlede provenu for aktierne udgjorde DKK 547.146,

som er tillagt overført resultat under egenkapitalen. Aktierne er handlet som led i virksomhedens strategi.

Virksomheden ejer samlet 160.029 stk. med en pålydende værdi på DKK 160.029 svarende til 3,66 % af den

samlede kapital. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således

sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

13 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2.455.838 2.137.496 0 0

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen 488.578 318.342 0 0

Hensættelse til udskudt skat 31.

december 2.944.416 2.455.838 0 0
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Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 11.628.837 12.464.804 0 0

Mellem 1 og 5 år 3.263.897 3.215.950 0 0

Langfristet del 14.892.734 15.680.754 0 0

Inden for 1 år 835.966 810.005 0 0

15.728.700 16.490.759 0 0

15 Afledte finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på TDKK 7.982. Renteswappen er indgået til sikring af

enfast rente på selskabers variabelt forrentede realkreditgæld. Renteswappen sikrer en fast rente på 4,98%

irestløbetiden på 19 år.

Koncern

2018

DKK

2017

DKK

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -3.329.461 -3.117.026

Finansielle omkostninger 1.346.314 1.205.253

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 2.442.501 2.059.592

Skat af årets resultat 9.558.716 9.342.943

10.018.070 9.490.762
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2018

DKK

2017

DKK

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -2.484.820 -98.471

Ændring i tilgodehavender 4.404.159 -7.628.392

Ændring i leverandører m.v. -2.669.830 3.283.880

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 410.017 1.400.124

-340.474 -3.042.859

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en

regnskabsmæssig værdi på 51.904.052 44.946.712 0 0

Til sikkerhed for den negative markedsværdi på renteswap er der stillet sikkerhed i aftalekonto hos

realkreditinstitut. Pr. 31.12.2018 udgør indestående aftalekontoen TDKK 6.804 mod TDKK 6.804 pr. 31.12.2017.

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Nordea Bank A/S. Kautionen er maksimeret

til TDKK 15.999. Bankgæld i dattervirksomhederne pr. 31.12.2018 udgør TDKK 0 (2017: TDKK 4.707).

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel

leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

I alt 158.052 269.549 0 0

158.052 269.549 0 0

Koncernen har endvidere indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af trucks, som løber indtil

01.12.2020.
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Noter til årsregnskabet

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til

selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de

sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde

kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

19 Nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

20 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar 142.000 0 37.500 0

Andre ydelser 8.750 0 8.750 0

150.750 0 46.250 0

Deloitte

Revisionshonorar 0 187.500 0 37.500

0 187.500 0 37.500

150.750 187.500 46.250 37.500
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MCE Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet MCE Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet

direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktie-

besiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder

mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, be-

tragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.
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Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dags-

værdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre tilgode-

havender”  henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne

økonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.
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Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem

de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 30 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.
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Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalned-

sættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes no-

minelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under

overført resultat.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Afkast af investeret kapital inklusive

goodwill
EBITA x 100

Gns. investeret kapital inkl. goodwill
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